II.

Graminifoliae floriferæ Bulbosis affines floribus in surculi foliosi vertice.

1. *T*fiana-Kua Hort. Mal. sive *Costus Arabicus* Dioscoridis Matthioli. *Costus Arabicus* & *Syriacus Adversariorum Lob. Pluken. Almag. Bot.*

2. *Manja-Kua* Hort. Mal. sive *Curcuma radice rotunda* Officin. ex sententia D. Commelin. Zingiberis facie radix intus flava rotunda Pluken. Almag. Bot. Flores in summis surculis sex septemve simul, brevibus petiolis, monopetali, difformes, quadrifariam divisi, fructui insidentes.

3. *Manjella-Kua* Hort. Mal. quæ ex sententia D. Commelini, qui eam aliquot annos coluit in Hort. Med. Amstelodamensi, ipsissima *Curcuma* est seu *Terra-merita* Officin. Flores ut in præcedente, ut & fructus; ut inter hanc & illam exiguum intercedat discriminus excepta magnitudine & præstantiori virtute, odore & sapore.

4. *Zingiber sylvestre minus* fructu è caulium summitate exente Sloan. Cat. Jamaic. An Paco-caatingæ secunda species Marcgravii? v. pag. 193 clin. 21.

METHODUS PLANTARUM
GENUS VIGESIMUM QUARTUM,

sive

Herbae

GRAMINIFOLIÆ FLORE
STAMINEO,*Culmiferae & non culmiferae.*

Culmiferas voco quæ caulem edunt teretem, geniculatum geniculis nodosis, concavum plerumque, foliis ad singula genicula singulis, tenuibus, à lato principio in acutum mucronem sensim definentibus, alternatim positis amictum; seminibus solitariis.

Culmiferae sunt vel grano *majori* ad panificia & pultes utili, quas *Frumentaceas* & *Cereales* vocant; vel *minore*, quæ *Gramina* dicuntur: quamvis revera propriè loquendo *Frumenta* & *Gramina* genere non differant. Difficile enim est & planè arbitrarium, certum aliquem magnitudinis terminum seu limitem inter *Frumentorum* & *Graminum* semina constituere, cum natura nullum statuat.

Ad *Panificia* & *pultes idoneo* addidi, quoniam semina hæc, quamvis nunquam hominibus in cibum venissent, imò quamvis nulli in mundo homines essent, idonea nihilominus forent ad hos usus; si quando homines existerent. Unde quamvis naturæ rerum ab hominidm usibus non depondeant, aptitudo tamen ad usum aliquem potest esse de earum natura, quoniam illa perpetuo manet, sive homines illas ad hos usus actu adhibeant, sive non.

Frumenta quidem nihil aliud sunt quàm *Gramina annua* seminibus majoribus; non tamen *Graminum* hujusmodi omnium semina hominibus in cibum veniunt, ut verb. gr. *Lachryma Jobi*, *Phalaridis*, *Lolii* &c. Has tamen ob grani magnitudinem *Frumentis* subjungemus.

Culmiferae dividi possunt in *Spicatas* & *Paniculatas*.

Culmi-

I.